RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI
RKA-BELANJA
SKPD
Pemerintahan Kab. Sintang Tahun Anggaran 2025
Organisasi Kecamatan Ketungau Hilir
Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan
Jumlah
Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 L Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
Kecamatan Ketungau Hilir
1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
1 05 KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM
SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
1 05 02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN UMUM
Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
1 05 02 2.01 Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat dalam | Dana Alokasi Semua Kel/Desa
1 05 02 201 0004 rangka Ketentraman dan Ketertiban Umum Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 13.642.500 Rp. 13.642.500 Rp. 14.830.420
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Dana Alokasi Semua Kel/Desa
1 05 02 2.01 0013 | poin dungan Masyarakat Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 17.731.750 Rp. 17.731.750 Rp. 21.000.000
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA
1 05 05 KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan
1 05 05 201 Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
' serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat
yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang
Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota




Jumlah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 P— Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Be_lranja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
erduga
Fasilitasi Penataan, Pemberdayaan dan Kab. Sintang,
Pendayagunaan Kelembagaan Lembaga Ketungau Hilir,
Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, Dana Alokasi Semua Kel/Desa
05 05 2.01 0002 PKK, Posyandu, LPM, dan Karang Taruna) Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 21.556.500 Rp. 21.556.500 Rp. 23.651.100
Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Ketungau Hilir,
Hukum Adat Semua Kel/Desa
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR
13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN
13 04
DESA
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
13 04 2.01 o . :
Administrasi Pemerintahan Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan | Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0008 Lembaga Kerja Sama antar Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 13.409.000 Rp. 13.409.000 Rp. 17.000.000
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
I Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0013 | Fasilitasi Pengelolaan Aset Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 9.911.500 Rp. 9.911.500 Rp. 12.000.000
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0018 Lomba Desa dan Kelurahan Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 16.263.500 Rp. 16.263.500 Rp. 19.096.220
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA
13 05 KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan
13 05 201 Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
' serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat
yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang
Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota
Kab. Sintang,
Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Dana Alokasi ggtmuzga}gevlljhgsa
13 05 2.01 0009 Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 14.580.000 Rp. 14.580.000 Rp. 17.554.900

Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

UNSUR KEWILAYAHAN




Jumlah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 P— Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
01 KECAMATAN
o1 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan
01 02 2.01
Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
Kab. Sintang,
Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Dana Alokasi ggnga}gevlljhgsa
01 02 2.01 0001 Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan . Rp. 36.805.000 Rp. 36.805.000 Rp. 40.000.000
- X . Umum (DAU) Kab. Sintang,
Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait =
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
01 02 2.04 Dilimpahkan kepada Camat
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait | Dana Alokasi Semua Kel/Desa
o1 02 2.04 0003 dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 18.928.000 Rp. 18.928.000 Rp. 21.000.000
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
o1 05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN
PEMERINTAHAN UMUM
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum
01 05 2.01 .
Sesuai Penugasan Kepala Daerah
Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan
Ketahanan Nasional dalam rangka .
. Kab. Sintang,
Memantapkan Pengamalan Pancasila, 2
Ketungau Hilir,
Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Dana Alokasi Semua Kel/Desa
01 05 2.01 0001 | Republik Indonesia Tahun Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 85.020.450 Rp. 85.020.450 Rp. 99.908.325
1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Ketungau Hilir,
) Semua Kel/Desa
Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan
Negara Kesatuan Republik Indonesia
o1 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi
01 06 201 Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan
Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Dana Alokasi Semua Kel/Desa
01 06 2.01 0003 Pendayagunaan Aset Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 25.528.000 Rp. 25.528.000 Rp. 26.400.000
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah




Kode

Uraian

Sumber Dana

Lokasi

Jumlah

Tahun -1

Tahun N

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tidak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah (Rp)

Tahun +1

01

01

2.02

0001

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.962.829.126

Rp. 1.962.829.126

Rp. 2.311.874.506

01

01

2.05

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

01

01

2.05

0002

Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut
Kelengkapannya

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 18.426.000

Rp. 18.426.000

Rp. 20.268.000

01

01

2.05

0011

Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 62.996.000

Rp. 62.996.000

Rp. 90.810.500

01

01

2.06

Administrasi Umum Perangkat Daerah

01

01

2.06

0002

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 24.297.000

Rp. 24.297.000

Rp. 26.235.000

01

01

2.06

0003

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.800.000

Rp. 1.800.000

Rp. 1.980.000

01

01

2.06

0004

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 14.698.000

Rp. 14.698.000

Rp. 15.996.860

01

01

2.06

0005

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.132.400

Rp. 5.132.400

Rp. 11.000.000

01

01

2.06

0007

Penyediaan Bahan/Material

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.995.000

Rp. 4.995.000

Rp. 5.494.500




Kode

Uraian

Sumber Dana

Lokasi

Jumlah

Tahun -1

Tahun N

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tidak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah (Rp)

Tahun +1

01

01

2.06

0009

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 105.963.000

Rp. 105.963.000

Rp. 126.000.000

01

01

2.07

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

01

01

2.07

0005

Pengadaan Mebel

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.813.000

Rp. 49.813.000

Rp. 42.828.500

01

01

2.07

0006

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 19.425.000

Rp. 19.425.000

Rp. 21.489.600

01

01

2.08

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

01

01

2.08

0001

Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.500.000

Rp. 1.500.000

Rp. 1.650.000

01

01

2.08

0002

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.200.000

Rp. 10.200.000

Rp. 11.220.000

01

01

2.08

0004

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa

Rp. 69.850.800

Rp. 69.850.800

Rp. 76.835.880

01

01

2.09

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah




Jumlah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 P— Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
Kab. Sintang,
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Dana Alokasi ggtmuzga}gevlljhgsa
01 01 2.09 0002 | Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan . Rp. 14.420.000 Rp. 14.420.000 Rp. 14.432.000
; ; Umum (DAU) Kab. Sintang,
Dinas Operasional atau Lapangan >
Ketungau Hilir,
Semua Kel/Desa
Jumlah Rp. 2.568.683.526 Rp. 71.038.000 Rp. 2.639.721.526 Rp. 3.090.556.311
Kab. Sintang,.......ccocccveveeeniineenn.

Camat Ketungau Hilir

SANITO FIUSKA, S.Sos
NIP. 197310092002121004




